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I - DATOS DEMOGRAFICOS 
POBLACION PENSIO N ADA 

Clase de 
Número % 

pensión 

Invalidez 350 07% 

Ve¡ez 33.010 68.1% 

Viudez 13.996 28.9% 

Orfandad 961 2.0% 

Ascendiente! 133 0.3% 

TOTAL 48.450 100% 

FUENTE: Sistema Estadist1co (SIE).Poblac16n al mes de mayo 2021 

Se tiene 892 casos pendientes por trámites de comprobación de 
Sobrevivencia. Estado Familiar y prórrogas. Dato que se ha sumado 
a la población pensionada 

FUENTE. Reporte de Pagadurla de Pensiones. Al mes de mayo 

POBLACION COTIZANTE 

Sexo Número % 

Hombres 2.533 62.1% 

Mujeres 1.549 37.9% 

TOTAL 4,082 100.0% 

X IBC- $ 1.257.51 

Poblactón al mes devengue marzo. reporte al dia 09/06/2021. 02:1S·27:pm 
Por emergencia de COVID-19 podrian extStlr vanaaones. 

Fuente: Base de datos AYR03. Recaudaciones - INPEP 

POBLACIÓN COTIZANTE POR SECTOR DEL ESTADO 

Sector del 
Hombre Mujer Consolidado 

Estado 

Gobierno 

Central 
1,653 1,068 2,n1 

Instituciones 
683 

Autónomas 
444 1,127 

Instituciones 
37 234 

Municipales 
197 

TOTALES 2,533 1,549 4,082 

Fuente: Base de datos A YR03, Recaudaciones - INPEP 

PORCENTAJE DE MORTALIDAD DE POBLACIÓN 

PENSIONADA SEGÚN TIPO DE P EN SIÓN 

Tipo de Pensión Número % Acumuladas 

Invalidez o 000% 13 

Vejez 133 58.33% 698 

Muerte 95 41.67"A: 305 

TOTAL 228 100.00% 1.016 

FUENTE: Reporte de Pagaduria de Pensiones. Al mes de mayo 

11 - PROGRAMA DE PENSIONES 
Perlodo:abril 

Aprobaciones de Subgerencia de Prestaciones 

Tipo de 
Pensión Número Monto Acumuladas 

Invalidez o s 
Ve¡ez 99 s 74.63879 

Muerte 156 s 38.644.86 

T otal 255 s 113.283.65 

FUENTE: Sistema Estadistico (SIE).Sol1atudes aprobadas al mes de abril 2021 

JJI - CLASIFICACION DE LA 

CARTERA DE PREST AMOS 
PRESTAMOS PERSONALES E HIPOTECARIOS 

CONSOLIDADO 
Categorla 

Monto 

A l o s 
A2 o s 
B o s 

C1 o s 
C2 o s 
Di o s 
D2 o s 

% 

0 .0% 

0.0% 

0 .0% 

0 .0% 

0 .0% 

0 .0% 

0 .0% 

o 
450 

691 

1141 

E 6.342 s 2.454.126.34 1000% 

TOTAL 6 ,342 s 2.454.126.34 100.0% 

Cartera de Préstamos 

Préstamo 
Hipotecario 
$781.126.19 
(196) (3%) 

FU ENTE: Sección Control de Préstamos. reporte fecha 3110Sl2021.hrs15:40:30 

IV - DATOS FINANCIEROS 

BALANCE GENERAL 

Pasivos S 
Patrimonio s 

9.031.398.95 

21.493.881.64 

29.6% 

70.4% 

100.0% Activos s 30.525.280.59 

INGRESOS DE GESTION 

Concepto 

Cotizaciones y Aportaciones S 

Rendimiento de las lnvers1one 

Ingresos por Transferen cias 

Ctes. Recibidas 

Otros ingresos 

TOTAL 

EGRESOS DE GESTION 

Concepto 

Pensiones y Jubilact0nes 

Aguinaldos 

Auxilios de Sepelio 

Asignaciones 

Certificados de Traspaso 

Gastos Administrativos 

Intereses y Comisiones de 
Titulos Valores (CTC) 

Transferencias Corrien tes al 
Sector Público 

Transferencias Corrientes a l 

Sector Privado 

Otros Gastos 

TOTAL 

RESU LTADO : 

NOTA: 

s 

s 
s 
s 
s 
s 
s 

s 
s 

s 

s 

s 

Valor 

4.185.711.55 

335.244.52 

106.423.970.16 

124,835.09 

3.8% 

0.3% 

95.8% 

0.1% 

111,069.76132 100.0% 

Valor 

105.853.638.55 97.50% 

195.837 25 0.18% 

93.087.72 0.09°A: 

330,317.95 030% 

1.776.441.34 

316211.46 

0.00% 

1.63% 

0.00% 

0.00% 

0.00% 

029% 

108.565.53427 100.0% 

2.50<.22>.0S 1 

EL PAGO DE PENSION ES SE FINANCIÓ CON RECURSOS DEL INPEP 
$687,923.2 CON TRAN SFERENCIAS CORRIENTES $69,306,868.48 Y 
CON FONDO GENERAL $36.478.089.79: TOTAL DE PAGO DE 
PRESTACIONES PREVISIONALES: $106.472,881.47 

FUENTE: Departamento de ContabH1dad. lnf0<mac16n al mes de mayo 


